Como augurio de favores celestiales y como prenda al mismo 
tiempo de Nuestra paternal benevolencia, concedemos de corazón, 
a vos, querido hijo, a cuantos os prestan' ayuda y a cada uno de 
vuestros oyentes, la bendición apostólica. 

Del Vaticano, io noviembre 1919. 
B E N E D I C T U S PP. X V . 

C O N G R E G A C I O N E S R O M A N A S 
Del Concilio. 

T O L E T A N A E T A L I A R U M 
S E R V I T I I C H O R A L I S 

Die 10 iuíii 1920 

SPECIES F A C T L — In Hispania vetus consuetudo, plus quam cen
tenaria, retinet tamquam residentes ad effectus lucrandi praebendae 
fructus, eos omnes beneficiarios chórales, qui una etiam tantum 
hora canónica quovis die choro assistant. Hinc est, ut hi omnes, 

— 299 — 
qua die uni etiam tantum chorali horae intersunt, lucrentur fructus 
praebendae diei respondentes et distributiones respondentes horae 
praesentiae, amittentes itaque solas distributiones respondentes ho-
ris absentiae. 

Promulgato nuper Códice, plura dubia exorta sunt circa valo
rem praefatae consuetudinis et circa consectaria, quae ex varia re-
solutione huius quaestionis sunt deducenda. Dubia haec ad S. Se
dem deíerre mérito voluerunt Emus Archiepiscopus Toletanus et 
Episcopus Legionensis, tum ut authentica haberetur decisío, cui 
omnes varié sentientes stare deberent, tum ut quaestiones huius
modi, nimio forsan ardore exagitatae, quiescerent tándem et non 
eo usque devenirent ut pax et concordia in clero servanda detri-
mentum aliquod pateretur. 

Plura ad rem in utriusque Antistitis litteris exponuntur, quae 
tamen omnia pendunt ex praeiudiciali quaestione de valore enun-
ciatae memorialis consuetudinis. Super his itaque exquisitum est 
votum Consultoris, qui rem universam breviter et dilucide con-
fecit ( i ) . 

RESOLUTIO.—Die IO iulii 1920, propositis, in plenariis S. Con
gregationis Concilii comitiis, in Paiatio Apostólico Vaticano habitis, 
infrascriptis dubiis nimirum: 

I. Utrum sustineri, vel tolerari, possit centenaria et immemora-

bilis hispánica consuetudo lucrandi fructus praebendae quotidianosy 

etiamsi una tantum vel duabus horis canonicis praebendatus choro 

assistat in die nalurali vel litúrgico. 

II. Utrum Codicis canon 2381 urgeat etiam in casu non residen-

tiae, non graviter culpabilis, vel materialiter tantum, non formali

ter^ culpabilis ac notoriae. 

III . Utrum, post vigentem canonem 2381, Beneficiarius vel Ca-

nonicus illegitime absens retiñere possit fructus respondentes priva-

táe recitationi Offici divini.